presente proceso pueden ser agrupados como bienes y servicios homogéneos para su adquisición pudiéndose 
definir, así como bienes y servicios de características técnicas uniformes. 

PRESUPUESTO OFICIAL:  

El valor estimado del presupuesto total para el presente proceso de selección es de CUATROCIENTOS 
CUARENTA Y TRES MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS TREINTA Y SEIS 
PESOS M/CTE ($ 443.651.336,00) INCLUIDO IVA. 

DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL 

Fecha 
CDP 

Número 
CDP  Rubro Recurso Valor  

17-05-2024 95924 
A-02-02-02-008-003 

22-01-01 

443.651.336,00 

PLAZO ESTIMADO:  

El plazo de ejecución del contrato será a partir de la fecha en que se suscriba el acta de inicio y hasta el 15 de